
 

                                                              

 

                                                                                                                                                                                             

       

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

                        администрации Еткульского муниципального района 

                             

      П Р И К А З 

       

 __24.10.2017 г.__                                   №_89/1_ 
      с.Еткуль 

 

 

Об установлении количества баллов по  

каждому общеобразовательному предмету  

и классу, необходимого для участия в  

муниципальном этапе всероссийской  

олимпиады школьников в 2017-2018  

учебном году 

 

 В соответствии с пунктом 48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 

18.11.2013 г. № 1252), приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области от 22.07.2014 г. № 01/2282 «Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области», приказом 

Управления образования администрации Еткульского муниципального района от 

05.09.2014 г. № 70/2 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в Еткульском районе» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующее количество баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном 

году (Приложение). 

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций в 

срок до 27 октября 2017 г. направить заявки на участие в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году в соответствии с 

пунктом 48 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования С.В.Речкалову. 

 

 

Начальник                                                               О.В.Выборнова 

 
 

 

Кузьменкова Н.В., 2-15-53 

Разослать: в дело, исполнителю, ОО. 

 

 

 



Утверждено 

приказом Управления образования  

от «_24_» _октября_2017 г. № _89/1_ 

 

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, 

необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предметы Необходимое количество проходных баллов 

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс 

1 Астрономия - - 8 8 6 

2 Английский язык 14 17 

3 Немецкий язык 6 12 

4 Право - - 28 15 36 

5 Физическая культура 

(девушки) 

60 55 

Физическая культура 

(юноши) 

59 55 

6 Биология 17 29 17 14 34 

7 Математика 18 14 15 12 11 

8 Русский язык 23,5 26 21 19 30 

9 ОБЖ - 23 25 26 

10 Обществознание 33 40 36 35 55 

11 Физика 12 12 10 8 9 

12 Искусство (МХК) - 60 60 96 64 

13 Литература 29 23 15 11 10 

10 Информатика - 10 21 

15 Химия 10 21 30 16 16 

16 География 15 32 10 13 

17 Экология - - 9 10 10 

18 Технология (девушки) 42 25 43 

Технология (юноши) 48 40 16 

19 История 33 29 36 34  

20 Экономика - - 19 28 

 


